
 

 

UCHWAŁA NR LXII/84/2023 

RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.); art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 

z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  

na rok 2024 (M.P. z dnia 1 sierpnia 2023 r. poz. 774) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 

12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących 

w 2024 r. (M.P. z dnia 23 października 2023 r. poz. 1132), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

zgodnie z uchwałą nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc obowiązująca uchwała Rady Gminy Krzyżanowice nr XXXVII/74/2021 z dnia 29 listopada 

2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Brunon Chrzibek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 8973



Załącznik do uchwały Nr LXII/84/2023 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

 

WYSOKOŚĆ ROCZNYCH STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

powyżej 3,5 do 5,5 
włącznie 

powyżej 5,5 do 9 
włącznie 

powyżej 9 
i mniej niż 12 

Stawka podatku 

wyprodukowanego  
w roku 2001 i nowszego 

645 zł 954 zł 1 371 zł 

wyprodukowanego  
w roku 2000 i starszego  

712 zł 1 035 zł 1 425 zł 

2) równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku  

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

2 osie 
12 

 
2 003 zł 2 137 zł 

3 osie 
12 

 
2 003 zł 2 137 zł 

4 osie i więcej 
12 29 2 271 zł 2 379 zł 
29 

 
2 621 zł 3 064 zł 

2. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

wyprodukowanego w roku 2001 i nowszego – 1 667 zł 

wyprodukowanego w roku 2000 i starszego – 1 747 zł 

2) równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

2 osie 
12 

 
2 016 zł 2 419 zł 

3 osie i więcej 
12 40 2 258 zł 2 258 zł 
40  3 185 zł  3 185 zł 

3. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego – 780 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8973



4. Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  
osi jezdnych 

1 oś 
12 

 
1 035 zł 1 035 zł 

2 osie 
12 33 1 290 zł 1 290 zł 
33 38 1 626 zł 1 626 zł 
38 

 
2 124 zł 2 124 zł 

3 osie i więcej 

12 38 1 774 zł 1 774 zł 

38 
 

 1 788 zł 1 922 zł 

5. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca – 1 546 zł 

2) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 922 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8973


		2023-12-05T09:50:14+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




